
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Petra Fuxová, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Nebužely – výsadba LBK 72 II 

Sp. značka / č. j.: SP8956/2023-537101 / SPU 317437/2023 

UID dokumentu: spudms00000013870361 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 09.08.2023 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
„Dobrý den, 
tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace pro nadlimitní řízení k veřejné zakázce 
„Nebužely – výsadba LBK 72 II“ 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci – profesní způsobilost je uvedeno: 
c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 
předpisy vyžadována: 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží: 
• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor 
projektování ÚSES (Územních systémů ekologické stability) nebo autorizovaný architekt pro 
obor krajinářská architektura dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Z jakého důvodu prosím zadavatel požaduje osvědčení pro obor projektování ÚSES nebo 
autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura, když předmětem plnění nejsou žádné 
projekční činnosti?.“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje, že stanovení kvalifikačních předpokladů je plně v gesci Zadavatele. 
Smyslem stanovení kritérií profesní způsobilosti je zajistit, aby veřejnou zakázku mohl získat 
a následně plnit pouze takový dodavatel, který disponuje dostatečnou odborností, neboť 
dostatečné odborné znalosti mají zcela zásadní vliv na řádné plnění předmětu veřejné 
zakázky. Zadavatel si je vědom, že při stanovení kvalifikace je povinen respektovat jednotlivá 
zákonná ustanovení, v nichž se zároveň odráží i základní zásady postupu Zadavatele uvedené 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
v § 6 zákona, tzn. zásada transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.  
 
V případě, že se Zadavatel rozhodne požadavky na prokázání profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 2 zákona vymezit, musí respektovat pravidlo stanovené v § 73 odst. 5 zákona a v ZD 
stanovit, které údaje, doklady, vzorky nebo modely k prokázání splnění požadovaných kritérií 
kvalifikace požaduje. Zadavatelem vymezené požadavky tak musí být konkrétní a poskytovat 
dodavateli jasnou informaci o tom, jaké doklady musí k prokázání splnění profesní způsobilosti 
předložit.  
 
V čl. 6 ZD pro výše uvedenou veřejnou zakázku je přesně stanoveno, jaké osvědčení o 
autorizaci Zadavatel požaduje.  
 
Z hlediska kvalifikace se požadavek na odborníka s osvědčením o autorizaci nebo osvědčením 
o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor projektování ÚSES (Územních systémů 
ekologické stability) nebo autorizovaného architekta pro obor krajinářská architektura dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nabízí 
jako oprávněný. Předmět veřejné zakázky je součástí projektu ÚSES, konkrétně jde o výsadbu 
lokálního biokoridoru, který propojuje v místně významné migrační trase lokální biocentra. 
Jedná se tedy o podlimitní veřejnou zakázku s prvky ÚSES, financovanou z fondů Evropské 
unie a lokální biokoridor má navíc plnit i funkci větrolamu. 
 
Smyslem stanovení kvalifikačních předpokladů je eliminace dodavatelů, kteří nemají 
dostatečné zkušenosti s předmětem zadávané veřejné zakázky, případně nemají dostatečné 
odborné zabezpečení. Stanovení kvalifikačních předpokladů tak bude vždy relativně 
diskriminační. Tato relativní diskriminace však nezakládá rozpor s § 6 zákona, jelikož je 
odůvodněna legitimním zájmem Zadavatele na řádném a kvalitním plnění předmětu veřejné 
zakázky. 

 
 Termín pro podání nabídek zůstává nezměněn. 

 
V Praze dne 09.08.2023 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Petra Fuxová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 


		2023-08-09T11:46:58+0000
	Ing. Petra Fuxová




